

Luovat Linnut -hanke

MYRS 14.02.2025 § 35

Hakijana Spartak ry, yhteyshenkilönä Mikko Leskinen.

Hanke on ryhmähanke, jonka päätoteuttajana Spartak ry ja osatoteuttajana Kulttuuriosuuskunta G-Voima.

Hankkeen tavoitteena on tukea kaikkein heikoimmassa työmarkkina-asetuksessa olevien 15-29-vuotiaiden henkilöiden kiinnittymistä yhteiskuntaan, koulutukseen ja työmarkkinoille sekä torjua huono-osaisuutta ja syrjäytymistä.

Hankkeessa kohdetaan kahden vuoden aikana vähintään 60 eri nuorta aikuista, joista 50% jatkaa hankkeesta kohti työelämää ja/tai opintoja. Ryhmäkohtaisesti tämä tarkoittaa keskimäärin viittä nuorta per ryhmä. Yksittäisten ryhmien koko voi tarveharkinnan ja tilanteen mukaan vaihdella 3-12 henkilön välillä. Hankkeessa lisätään eri väestöryhmien välistä vuorovaikutusta mm. kulttuuri vierailujen ja kohtauttamistoiminnan keinoin. Hankkeen tavoitteena on tukea ja vahvistaa ryhmiin osallistuvien ihmisten sosiaalisia valmiuksia, vuorovaikutustaitoja sekä ryhmässä toimimisen taitoja taidelähtöisten menetelmien keinoin.

Hankkeeseen käynnistyy syksyllä 2024 kaksi viikoittain (á 2-3 h) kokoontuvaa ryhmää Kajaanissa, Kestilän vankila ja Sukevan vankilassa. Ryhmät kokoontuvat säännöllisesti 4-5 kuukauden ajan kaksi kertaa viikossa. Uudet ryhmät starttaavat lukukausittain tämän tammi- ja elokuussa (vuonna 2024 syyskuussa). Syksyllä 2025 ja keväällä 2026 vankila kumppanina toimii Sukevan vankilan sijaan Pelson vankila. Näin toiminta jalkautuu ja toteutuu hankekauden aikana neljällä eri paikkakunnalla Kainuun, Pohjois-Pohjanmaan ja Pohjois-Savon alueella. Täten yksi ryhmä on käynnissä Spartakin tiloissa Sparantolassa ja yksi ryhmä on samaan aikaan käynnissä vankilassa.

Hankkeessa lisätään työkyvyn tuen ja tuetun työllistymisen menetelmien käyttöä ja vaikuttavuutta sekä kehitetään työtoiminnan sisältöjä. Hankkeessa lisätään työ- ja toimintakyvyn haasteiden kanssa kamppailevien hyvinvointia mm. yhteisöllisin, luovin ja kuntouttavien toimenpiteiden. Hankkeessa tehdään työtä asunnottomuuden poistamiseksi ja autamme ja tuetaan yhteiskunnassa kaikkein haavoittuvimmassa asemassa olevia. Heitä ovat esimerkiksi eri syistä asunnottomuutta kokevat tai asunnottomuus uhan alla olevat ja ihmiset, joilla on laitos kierrettä, rikollisuutta, päihderiippuvuutta ja mielenterveys- tai muita haasteita.

Hankkeessa kehitetään matalan kynnyksen toimintamalleja ja viedään niitä osaksi asiakkaiden arkea. Toiminnassa vahvistetaan asunnottomuutta kokevien ja muutoin haavoittuvassa yhteiskunnallisessa asemassa olevien ihmisten turvallisuuden, osallisuuden ja arvostuksen kokemuksia.

Hanketyön lähtökohtia ovat päihde- ja mielenterveystyön asiantuntijuus, kokemusasiantuntijuus, vankilatyön osaaminen sekä yksilön ja ihmisarvon kunnioitus. Lisäksi hankkeessa edistetään ammattilaisten, kolmannen ja neljännen sektorin ja viranomaisten välistä kumppanuutta, yhteistyötä ja osaamista heikoimmassa asemassa olevien ryhmien palveluiden ja yhteiskuntaan kiinnittymisen parantamiseksi. Työ mm. rikoksilla oireilevien nuorten aikuisten parissa on työtä, joka kysyy tekijältään monialaista ja monipuolista yhteistyötä niin asiakkaiden tavoittamisen, kohtauttamisen, sitouttamisen kuin yksilöllisten ura- ja opintopolkujen edistämisen suhteen.

Hankkeen suunniteltu toteutusaika 1.2.2025 – 31.1.2027 ja kokonaiskustannusarvio 430 065 €, johon haetaan ESR rahoitusta yhteensä 344 052 € (80%).

Rahoittaja ei puolla hankkeen rahoittamista. Hankesuunnitelma ei ole riittävän konkreettinen ja selkeä, jotta hankkeen etenemisen seuranta olisi mahdollista. Hakemuksen eri osioissa on osin keskenään ristiriitaista tekstiä, eikä hankkeen aikataulu ja konkreettiset toimenpiteet ole kaikilta osin loogiset. Hankkeen tuloksissa on kuvattu asioita, joita ei ole mainittu tavoitteissa tai toimenpiteissä lainkaan. Hankkeen vaikutuksia kuvaava teksti vaikuttaa olevan kopioitu muualta. Kokonaisuudessaan hankemuksen sisältöä pitäisi saada etenemään johdonmukaisesti, jotta hankkeen toteuttaminen ja seuranta olisi mahdollista.

Hanke ei täytä kaikkia yleisiä valintaperusteita. Hankkeelle ei voida myöntä tukea, jos hanke tai tuen saaja ei täytä yleisiä valintaperusteita.

Erillisliittinä valintaesitys, jossa tarkempaa tietoa hankkeesta.

Lisätietoja hankkeesta antaa rahoitusasiantuntija Verna Piirainen, puh. +358 50 524 9563, sähköpostitse etunimi.sukunimi@ely-keskus.fi

Puheenjohtajan ehdotus

MYR sihteeristö ei puolla hankkeen rahoitusta edellä mainittuihin perusteluihin viitaten. Hanke viedään seuraavaan maakunnan yhteistyöryhmä MYR kokoukseen päätettäväksi.

Maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö

MYR sihteeristö hyväksyi puheenjohtajan ehdotuksen.

MYR 11.03.2025 § 17
9/00.04.00/2025

Lisätietoja hankkeesta antaa rahoitusasiantuntija Verna Piirainen,
puh. +358 50 524 9563, sähköpostitse etunimi.sukunimi@ely-
keskus.fi

Aluekehitysjohtajan ehdotus

Maakunnan yhteistyöryhmä MYR ei puolla hankkeen
rahoittamista.

Maakunnan yhteistyöryhmän päätös

Käydyn keskustelun jälkeen maakunnan yhteistyöryhmä MYR ei
puolla hankkeen rahoittamista aluekehitysjohtajan ehdotuksen
mukaisesti.
